
Erneuerungswahl der 9 Mitglieder des Gemeinderates
für die Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Protokoll der Wahlergebnisse

46
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 13'299
eingegangene Stimmrechtsausweise 4'642

eingegangene Wahlzettel 4'597 34.57 %=
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 13 92

33

4'505gültige Wahlzettel
9-fache Stimmen 40'545

abzüglich: -leere Stimmen 8'426
-ungültige Stimmen 139 8'565

31'980massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 1'776.7
das absolute Mehr beträgt 1'777

= 100 %

Stimmbeteiligung

abs. Mehr erreicht und gewählt
2'693Uhlmann Markus, dipl. Architekt SIA, GLP (bisher)
2'603Nüesch Beat, Geschäftsleiter, FDP (bisher)
2'364Sohm Marco, Head Plant/Unternehmer, FDP
2'328Koller-von Deschwanden Gerda, Verbandssekretärin, die Mitte (bisher)
2'000Fröhlich Ulrich (Ueli), Betriebswirtschafter/Projektleiter, parteilos
1'941Hunziker Silvia, dipl. Übersetzerin/Personalleiterin, FDP
1'900Macaluso Andreas (Andy), Startup-Unternehmer, GLP

abs. Mehr verpasst / nicht gewählt
1'772Brazerol Ricardo (Rico), Unternehmer, parteilos
1'769Böttinger Nathalie, Unternehmensberaterin, die Mitte

nicht gewählt
1'622Tröndle-Stärk Moira, Betriebsökonomin, SP
1'539Morini Diana, Inhaberin Marketingagentur, parteilos
1'483Luz Stefan, Unternehmer, parteilos
1'467Huggenberg Kaspar, Wirtschaftsingenieur/Unternehmer, FDP
1'312Bechtiger Marco, dipl. Pflegefachmann FH, SP
1'299Rhyner Pascal, Hoteldirektor, SVP
1'244Steiner Kerstin, Medizinische Praxisassistentin, SVP
1'130Loretz Carla, Soziologin, parteilos (bisher)

868Kohler-Zimmerli Patric, Geschäftsführer Aviatik, parteilos

646Vereinzelte
31'980Total

Erneuerungswahl des Gemeindepräsidiums
für die Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Protokoll der Wahlergebnisse

46
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 13'299
eingegangene Stimmrechtsausweise 4'642

eingegangene Wahlzettel 4'597 34.57 %=
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 13 92

33

4'505gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen 4'505

abzüglich: -leere Stimmen 308
-ungültige Stimmen 127 435

4'070massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 2'035.0
das absolute Mehr beträgt 2'036

= 100 %

Stimmbeteiligung

abs. Mehr verpasst / nicht gewählt
1'456Nüesch Beat, Geschäftsleiter, FDP

nicht gewählt
1'101Uhlmann Markus, dipl. Architekt SIA, GLP

29Fröhlich Ulrich (Ueli), Betriebswirtschafter/Projektleiter, parteilos
21Sohm Marco, Head Plant/Unternehmer, FDP
19Koller-von Deschwanden Gerda, Verbandssekretärin, die Mitte
10Macaluso Andreas (Andy), Startup-Unternehmer, GLP
2Hunziker Silvia, dipl. Übersetzerin/Personalleiterin, FDP

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
698Brazerol Ricardo (Rico), Unternehmer, parteilos
542Morini Diana, Inhaberin Marketingagentur, parteilos
40Rhyner Pascal, Hoteldirektor, SVP
32Tröndle-Stärk Moira, Betriebsökonomin, SP
23Luz Stefan, Unternehmer, parteilos
15Huggenberg Kaspar, Wirtschaftsingenieur/Unternehmer, FDP
15Steiner Kerstin, Medizinische Praxisassistentin, SVP
12Bechtiger Marco, dipl. Pflegefachmann FH, SP
12Loretz Carla, Soziologin, parteilos
7Böttinger Nathalie, Unternehmensberaterin, die Mitte
6Kohler-Zimmerli Patric, Geschäftsführer Aviatik, parteilos

30Vereinzelte
4'070Total

Erneuerungswahl des Schulpräsidiums
für die Amtsdauer 2022 - 2026

1. Wahlgang

Protokoll der Wahlergebnisse

46
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 13'299
eingegangene Stimmrechtsausweise 4'642

eingegangene Wahlzettel 4'597 34.57 %=
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 13 92

33

4'505gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen 4'505

abzüglich: -leere Stimmen 373
-ungültige Stimmen 299 672

3'833massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 1'916.5
das absolute Mehr beträgt 1'917

= 100 %

Stimmbeteiligung

abs. Mehr verpasst / nicht gewählt
1'648Sohm Marco, Head Plant/Unternehmer, FDP

nicht gewählt
12Fröhlich Ulrich (Ueli), Betriebswirtschafter/Projektleiter, parteilos
9Hunziker Silvia, dipl. Übersetzerin/Personalleiterin, FDP
9Koller-von Deschwanden Gerda, Verbandssekretärin, die Mitte
8Nüesch Beat, Geschäftsleiter, FDP
7Macaluso Andreas (Andy), Startup-Unternehmer, GLP
4Uhlmann Markus, dipl. Architekt SIA, GLP

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
1'083Böttinger Nathalie, Unternehmensberaterin, die Mitte

915Loretz Carla, Soziologin, parteilos (bisher)
24Tröndle-Stärk Moira, Betriebsökonomin, SP
22Steiner Kerstin, Medizinische Praxisassistentin, SVP
15Morini Diana, Inhaberin Marketingagentur, parteilos
10Bechtiger Marco, dipl. Pflegefachmann FH, SP
6Brazerol Ricardo (Rico), Unternehmer, parteilos
5Luz Stefan, Unternehmer, parteilos
4Rhyner Pascal, Hoteldirektor, SVP
3Huggenberg Kaspar, Wirtschaftsingenieur/Unternehmer, FDP
1Kohler-Zimmerli Patric, Geschäftsführer Aviatik, parteilos

48Vereinzelte
3'833Total


